

14.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Miçotakis'i kabul etti***

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Yunanistan Başbakanı Miçotakis ile görüşmesinde, Türkiye-Yunanistan ilişkilerine dair konuların yanı sıra güncel jeopolitik gelişmeler, Rusya-Ukrayna savaşının yansımaları dahil bölgesel ve uluslararası meseleler ele alındı. Görüşmede, Türkiye ile Yunanistan arasındaki anlaşmazlıklara rağmen, iletişim kanallarının açık tutulması ve ikili ilişkilerin iyileştirilmesi konusunda mutabık kalındı. Görüşmede, iki ülke arasındaki 10 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine ulaşma doğrultusunda atılacak adımlar da masaya yatırıldı. Sorunların samimi ve dürüst bir diyalog yoluyla çözülebileceğini belirten Erdoğan, iki komşu ülke olarak sadece kriz zamanlarında değil, her zaman konuşmaları gerektiğini dile getirdi. (@tcbestepe)

Dışişleri'nden Irak'taki terör saldırısı hakkında açıklama

Dışişleri Bakanlığı, Irak'ın Erbil şehrine bu sabah balistik füzelerle yapılan saldırıyı kınadı. Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, "Irak'ın Erbil şehrine bu sabah (13 Mart) balistik füzelerle yapılan saldırıları kınıyoruz. Irak'ta barış ve istikrarı bozmaya yönelik bu tip eylemler asla kabul edilemez. Türkiye, terörle mücadelesinde Irak'ın yanında yer almaya devam edecektir" ifadeleri yer aldı. (@TC_Disisleri)

BM'den Erdoğan'a teşekkür

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres ile telefonla görüştü. Görüşmede, Rusya-Ukrayna savaşı başta olmak üzere bölgesel ve uluslararası gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya-Ukrayna savaşında ateşkesin sağlanması ve barışın yeniden tesisi için yoğun çaba sarf ettiklerini, insani yardım ve tahliyeler konusunda da gayret gösterdiklerini söyledi. BM Genel Sekreteri Guterres ise

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a Rusya-Ukrayna arasında arabuluculuk girişimleri, barışa katkı çalışmaları ve diplomatik çabaları dolayısıyla teşekkür etti. (@tcbestepe)

Almanya Şansölyesi Scholz Türkiye'ye geliyor

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Almanya Federal Cumhuriyeti Şansölyesi Olaf Scholz'un göreve gelmesinin ardından Türkiye'ye gerçekleştireceği bu ilk resmi ziyarette, Türkiye ve Almanya arasındaki ikili ilişkiler tüm yönleriyle gözden geçirilecek. İki ülke iş birliğinin daha da geliştirilmesine yönelik atılabilecek adımların ele alınacağı ziyarette, başta Ukrayna ve Türkiye-AB ilişkileri olmak üzere, diğer güncel bölgesel ve uluslararası meseleler hakkında fikir teatisinde bulunulması öngörülüyor. (@iletisim)

2. AVRUPA:

Miçotakis: Türkiye ile ikili ilişkilerin düzelmesi için temelleri attık

Yunanistan Başbakanlık Ofisinden yapılan açıklamaya göre, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Fener Rum Patriği Bartholomeos ile görüşmesinde, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile temaslarına yönelik değerlendirmede bulundu. Görüşmenin olumlu havada geçtiğini belirten Miçotakis, "İnsanlık olarak ve NATO müttefiki iki ülke olarak böylesi bir dönemde öyle çok ortak sorunla karşı karşıyayız ki, bizi ayıran sorunlardan çok bizi birleştiren bu sorunlara odaklanmamızın daha önemli olduğunda mutabık kaldık" dedi. (TRT Haber)

Ukrayna: Rusya müzakereler sırasında tekliflerimizi dikkatle dinliyor

Podolyak, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, Rusya ile Ukrayna arasında ateşkesin sağlanması için gerçekleştirilen müzakerelerin çevrim içi devam ettiğini hatırlattı. "Müzakereler sırasında Rusya Federasyonu ultimatolara vermiyor, tekliflerimizi dikkatle dinliyor." ifadelerini kullanan Podolyak, Ukrayna'nın pozisyonların hiçbirinden vazgeçmeyeceğini kaydetti. Podolyak, "Taleplerimiz savaşın sona ermesi ve Rusya Federasyonu'nun birliklerinin geri çekilmesidir. Anlayışı görüyorum ve diyalog sürüyor." ifadesini kullandı.(AA)

Macron'dan tarım krizi açıklaması

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: "Ukrayna'da savaş nedeniyle tarım yapılamamasına bağlı olarak Avrupa ve Afrika, çok derin gıda istikrarsızlığı yaşayacak; buna hazırlanmamız

gerekecek." Not: Rusya da buğday ve diğer tahıl ürünlerinin yurt dışına satışını yasakladı.(@rusenpress)

Boris Johnson, İngiltere'nin Ukrayna'nın savunmasını güçlendirmenin daha fazla yolunu bulacağını söyledi

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Rusya'nın saldırganlığı karşısında ülke halkını "cesaretlerinden" ötürü överken, İngiltere'nin "Ukrayna'nın öz savunmasını desteklemek için daha fazla seçenek aramaya devam edeceğini" söyledi. Pazar günü Ukrayna cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskyy ile yaptığı telefon görüşmesinde Bay Johnson, İngiltere'nin " bu feci çatışmaya son vermek için tüm çabalarında Ukrayna'nın arkasında durmaya devam edeceğini" söyledi. (thenationalnews)

Avrupa "barış üssüne" saldırı Putin'den açık bir sinyal

Pazar sabahı Polonya sınırına yakın Uluslararası Barış Gözetleme ve Güvenlik Merkezi'nin bombalanmasından sonraki denge ağır. Rusya Devlet Başkanı Putin'den Batı'nın bir kez daha "uçuşa yasak bölge" talep eden Ukrayna'ya ek silah tedarikini yeniden gözden geçirmesi gerektiğine dair bir sinyal. Rusya, hava sahamızın kapalı olmadığı her saat vatandaşlarımızı ve çocuklarımızı öldürüyor" dedi. (hbvl)

Ukrayna Rusya Savaşı

- Ukrayna'nın Mariupol şehrindeki Kanuni Sultan Süleyman Camii Dernek Başkanı İsmail Hacıoğlu, caminin bombalanmadığını belirterek "Camiye 700 metre mesafeye bomba düştü" dedi.
- Ukrayna, Batı ülkelerinden S-300 hava savunma sistemleri talep etti. Teslimatlarının olasılığı konusunda görüşmeler devam ediyor.
- Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy: Düşman, Kiev'e ancak hepimizi yok etmesi halinde girebilir.
- Yerel kaynaklar, Rus birliklerinin Kiev yakınlarındaki gazetecilere ateş açarak Amerikalı film yapımcısı Brent Renaud'u öldürdüğünü söylüyor.
- Ukrayna'ya ait çoklu roket sistemi, Rusya'ya ait bir insansız hava aracı tarafından 3 bin metrelik irtifadan imha edildi.
- İzyum'da (Harkiv Oblastı) Rus ordusuna ait bir hava aracının vurulduğu aktarılıyor.

- İlk kez saldıran Rus Güçleri , bu sabah Polonya sınırının dibindeki bir Ukrayna askeri üssüne sekiz füze ateşledi. Polonya sınırına 25 kilometre mesafedeki üste NATO tarafından Ukraynalılara eğitim verilen Uluslararası Barış ve Güvenlik Merkezi bulunuyordu. Ukraynalı yetkililer NATO'ya ait eğitim üssünün vurulduğunu doğruladı, yerel yöneticiler ise en az dokuz kişinin öldüğünü ve onlarca insanın da yaralandığını açıkladı.
- Ukrayna kaynakları: Rus kuvvetleri Ukrayna-Belarus sınırında yeniden konuşlanıyor ve taktik ve saldırı grupları gönderiyor.
- Ukrayna, başkent Kiev yakınlarındaki Vasilkiv kentinde bulunan askeri havaalanı bölgesine Rusya'nın en az 6 füze fırlattığını duyurdu. Saldırı sonucunda bölgedeki bir petrol deposu alev aldı ve mühimmat deposunda patlamalar meydana geldi.
- Ukrayna Savunma Bakanı Oleksiy Reznikov, Rus savaş uçaklarının provokasyon amacıyla Belarus topraklarına saldırı planladığını iddia ederek, "Rusya provokasyon için Belarus'u vuracak" dedi.
- Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenski, Telegram hesabından paylaştığı görüntülü mesajında, Ukrayna'nın aslında 8 yıldır topraklarını korumak için savaştığını ancak şimdi geniş kapsamlı savaşın içinde bulunduklarını kaydederek, "Rusya'nın, Ukrayna'ya yönelik geniş kapsamlı saldırısının 18. günündeyiz. 18 gün içinde öldürülen 13 bin işgalci var" dedi.
- Ukrayna'daki savaşta kış şartları ve çamur Rus ordusunu zorluyor. Sadece anayol ve asfalt yollardan ilerleyebilen Rus askeri araçları, sık sık pusuya düşmek zorunda kalıyor. Askeri analistler: "Rus hareketinin en büyük handikapı hava durumunu dikkate almamalarıdır."
- Ukrayna'nın başkenti Kiev'deki Türk Büyükelçiliği boşaltıldı. Elçilik personelinin Atatürk portresini de yanında alarak Kiev'den ayrıldığı görüntüler yansıdı.
- Mius insansız savaş uçağının Bayraktar şirketi tarafından üretim hattına alındığı duyuruldu. Yeni uçak, hava sahasında düşman unsurlarını önleyebilecek ve radarı görebilen bir sisteme sahip.
- Ukrayna ordusu, İsrail lisanslı Rus İHA'sını düşürdüklerini ve İsrail malı silahların Ukraynalılara karşı kullanıldığını duyurdu.
- Ukrayna'daki Rus araçlarında sık sık görülen Sovyet bayrağının aslında 2. Dünya Savaşında Nazi mücadelesine vurgu için kullanıldığı ve Rus halkının desteğini almak adına bir strateji olarak kullanıldığı iddia edildi.

- ABD, Kremlin Sözcüsü Peskov'un eşine ve yetişkin çocuklarına yaptırım uyguluyor.
- Alman Deutsche Bank, gelen tepkiler üzerine Rusya'da kalma konusundaki önceki kararlarını geri aldı ve bugün Rusya'daki faaliyetlerini sonlandıracağını açıkladı.
- Rusya Merkez Bankası, Rusya borsasının önümüzdeki hafta boyunca da kapalı olacağını duyurdu.
- Variety'nin haberine göre Sony Pictures, Ukrayna'daki olaylar nedeniyle Rusya'daki tüm faaliyetlerini askıya aldığını duyurdu
- Rusya Merkez Bankasının el konulan varlıkları Ukrayna'ya verilecek. Zelensky'nin yöneticisi, Batı'da dondurulan 300 milyon dolarlık Rus Merkez Bankası fonunun Ukrayna için "ayrıldığını" duyurdu.
- AB, Rusya'yı (ülkeler arasında ticareti kolaylaştıran, gümrük vergilerini düşüren ve ithalata olanak sağlayan) en ayrıcalıklı ülke statüsünden mahrum bırakacak. AB, Rusya'ya gaz bağımlılığını azaltmak için Türkiye (transit ülke) ile işbirliğine gitmeye hazırlanıyor.
- Rus oligark Abramovich'in Amerikan hedge fonlarındaki mevduatları, İngiliz yaptırımları nedeniyle bloke edildi.
- Youtube erişim ağının tüm devlet destekli sosyal medya hesaplarını kapatmasından sonra Facebook, Instagram ve Twitter'ın da tüm Rusya destekli medyanın hesaplarını kapatması gündeme geldi. Ayrıca bu medyada çalışanların hesaplarının askıya alınmasının düşünüldüğü bildirildi. Yeni yaptırım paketinde dünyanın her yerinde Rus devlet medyası için çalışan farklı milliyetlerdeki gazetecilerin belirlenmesi ve ABD-AB gibi ülkelere girişlerinin yasaklanması da gündeme geldi.
- ABD Başkanı Joe Biden, ABD makamlarının Ukrayna'daki durum nedeniyle Rusya Federasyonu'na karşı alınan tedbirlerin bir parçası olarak Rus votkası, deniz ürünleri ve elmas ithalatını yasakladığını duyurdu.
- Avrupa Birliği'nin aldığı kararla; Rusya'nın Uluslararası Para Fonu ve Dünya Bankası üyeliğini askıya alıyor. Rusya, bundan sonra IMF ve Dünya Bankasından kredi çekemeyecek.
- ABD Başkanı Biden, ABD'nin Rusya Federasyonu'nun NATO'yu tehdit eden herhangi bir adımına, bu bir dünya savaşına yol açsa bile yanıt vereceğini söyledi.
- İtalyan Eni, Rus petrolünü almayı bırakacağını ve uluslararası pazardan tedariklerle değiştirmeyi planladığını duyurdu.

- AB-ABD'nin yaptırımları sonucu 03/11/22 itibariyle, 330'dan fazla yabancı şirket ülkeyi terk etti. Yaptırımlara bağlı olarak Rusya'da yaklaşık 9 milyon Rus'un işsiz kalacağı veya doğrudan etkileneceği tahmin ediliyor. Rusya'yı terk edeceğini açıklayan şirketlerde şimdiden işini kaybeden çalışan sayısı (125.000) şöyledir: - McDonald's - 62 bin. -PepsiCo - 20 bin. -IKEA - 15 bin; -Inditex - 9 bin.; -KPMG - 4500; -PWC - 3700; -H&M - 3500; -LVMH - 3500; -L'Oreal - 2200; -Starbucks - 2000.

Dünya Medyası

[News Week](#): 'Kültürü İptal Et' ABD Firmalarını Ukrayna İstilasından Sonra Rusya'dan Çıkmaya Zorladı

[News Week](#): İşgal Altındaki Ukrayna Şehrinin Yeni Belediye Başkanı Rus Televizyonundan 'Gerçek Bilgi' İstiyor

[Military Times](#): Ukrayna'daki Rus işgali Pasifik'te büyük değişimlere yol açabilir. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin dalgalı etkileri ve ABD'li ortaklar, müttefikler ve Çin'in çeşitli tepkileri , Hint-Pasifik bölgesindeki bir dizi Amerikan stratejik çabası için önemli sonuçlar doğurabilir.

[Global Times](#): ABD, Çin anakarasına karşı 'biliş savaşının' Tayvan kısmıyla ilgili harita yasağı.

[Global Times](#): Kanada-Hindistan ticaret görüşmelerinin önyargılı ideolojik kisveye ihtiyacı yok

[Global Times](#): Beyaz Saray, TikTok etkileyicilerini ABD hükümetine bağlı propaganda aracına dönüştürüyor

[Global Times](#): ABD taraftarları Rusya, Ukrayna ve Avrupa diplomatik çabalarını hızlandırırken Ukrayna'ya daha fazla silahla ateş açtı

[National Interest](#): ABD-AB Ticaret ve Teknoloji Konseyi'ni Ukrayna'dan Sonra Yeniden Düşünmek

[National Interest](#): Kuzey Kore, İran Nükleer Anlaşmasının Nasıl Başarısız Olacağını Gösterdi

[National Interest](#): Rus-Ukrayna Savaşı, Batı'nın Ortadoğu'yu Nasıl Hala Yanlış Anladığını Ortaya Çıkıyor

[National Interest](#): Amerika'nın En Büyük Rakibi Rusya veya Çin Değil, Kendisidir

[National Interest](#): Vietnam, Amerikan siyasetinde kalıntı bir enfeksiyon gibi oyalandı. Afganistan da gelecek yıllarda Amerikan siyasetini zehirleyebilir.

3. ORTADOĞU

Katar'da Çad barış görüşmeleri başladı

Çad'ın askeri liderliğindeki hükümeti ile silahlı isyancı gruplar arasında defalarca ertelenen müzakereler Pazar günü Doha'da başladı. Katar'da Çad barış görüşmeleri başladı. Bu tartışmaların Ekim ayına kadar gerçekleşmesi gereken bir ulusal diyaloga yol açması bekleniyor.(AFP)

Katar Dışişleri Bakanı Moskova'da

Katar dışişleri bakanı, İran nükleer müzakereleri ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle ilgili tartışmalar için Pazar günü Moskova'ya gidecek . Kaynak, gaz üreten ülkesi ABD müttefiki olan Şeyh Muhammed bin Abdulrahman Al-Thani'nin Rus mevkidaşı Sergei Lavrov ile görüşeceğini söyledi. (middleeastmonitor.com)

İran, Irak'taki ABD konsoloslugu yakınına füze saldırısı düzenledi

İran, Pazar günü , kuzey Irak'ta genişleyen bir ABD konsolosluk kompleksinin yakınına düzenlenen füze saldırısının sorumluluğunu, İsrail'in bu hafta başlarında Suriye'de düzenlenen ve Devrim Muhafızlarından iki kişiyi öldüren bir İsrail saldırısına misilleme olduğunu söyleyerek üstlendi. Irak Dışişleri Bakanlığı Pazar günü İran'ın büyükelçisini saldırıyı protesto etmeye çağırdı ve bunu ülkenin egemenliğinin açık bir ihlali olarak nitelendirdi. (militarytimes)

Irak'tan İran'a nota istemi

Irak'ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, Erbil'e sabaha karşı düzenlenen füze saldırısını İran Devrim Muhafızları üstlenmesinin ardından İran'ın acilen Birleşmiş Milletler'e (BM) şikayet edilmesi ve İran'ın Bağdat Büyükelçisi İrec Mescidi'ye nota verilmesini istedi.(Middle East News)

SOHR: 40 bin Suriyeli unsur Ruslarla birlikte Ukrayna'da savaşmak için kayıt yaptırdı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Direktörü Rami Abdurrahman, 40 binden fazla Suriyeli unsurun para karşılığı Rus askerlerinin yanında Ukrayna'ya karşı savaşmak için kayıt yaptırdığını bildirdi. Abdurrahman, şimdiye kadar hiçbirinin Ukrayna'da savaşmak için

Suriye'den ayrılmadığını da ekledi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, geçtiğimiz günlerde Rus güçlerinin yanında savaşmak isteyen Ortadoğu'daki gönüllülerin Ukrayna'ya gitmesine izin verileceğini söyledi.

Irak Cumhurbaşkanı, Erbil saldırısıyla hükümet kurma çalışmalarının hedef alındığını belirtti

Salih, Erbil'deki füze saldırısına ilişkin bir mesaj yayımladı. "Erbil'i hedef alan terör saldırısını kınıyoruz." ifadesini kullanan Salih, şunları kaydetti: "Saldırının zamanlamasının siyasi tıkanıklığın giderilmesi için başlatılan girişimlere denk gelmesi, muktedir bir hükümetin kurulmasını engellemek içindir. Ülkenin kaosa sürüklenmesi çabaları karşısında sıkıca durmak lazım. Güvenlik güçlerimizin saflarını birleştirmemiz, devlet mercilerini oluşturmamız ve yasa dışı teröristlerle mücadele etmemiz gerekiyor."(Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- İdlib'in kuzeyindeki Heyet Tahrir el-Şam'ın kontrolü altındaki Armanaz kasabasında bir otomobilde kimliği belirsiz silahlı kişilerce iki vatandaşı hedef alarak bir kişinin ölümüne, diğerinin yaralanmasına neden oldu.
- Bir Kia Rio otomobilinde kimliği belirsiz silahlı 3 kişi, Deyrizor'un doğu kırsalındaki Al-Busaira şehrinin sokaklarında dolaşarak IŞİD için şarkılar çalıp ardından bölgeyi terk etti.
- SOHR aktivistleri, rejim destekli Dördüncü Tümen'in iki üyesinin, şekere el koymaya çalışırken Asayiş Kuvvetleri tarafından açılan ateş sonucu yaralandığını belgelediler. Bu arada rejim güçleri, Al-Sheikh Maksod ile Al-Eshrafiyah arasındaki yolları ve Menbiç otoyolunu trafiğe kapattı.
- Halep'te Askeri polis iki çocuğu "isyan ve yerel meclis karşıtı protesto çağrısı" nedeniyle tutukladı.
- Terör örgütü SDG, Al-Tabqah kontrol noktasında Baas Partisi'nin dört üyesini tutukladı.
- SOHR gözlemcileri, İdlib kırsalı üzerinde "Gerginliği azaltma bölgesi"nde başıboş bir mühimmatın uçuşunu gördüklerini bildirdiler.

- Rejim bölgelerinde artan kaos ve kanunsuzlukla birlikte Şam kırsalında bir çocuk arkadaşları tarafından bıçaklanarak, bir genç de kimliği belirsiz kişilerce vurularak öldürüldü.
- SOHR kaynakları, İran destekli milislerin Suriye'nin farklı bölgelerinde yoğun ve olağandışı hareketler yaptığını bildirdi. Milislerin bu yeniden konuşlandırılması ve konumlandırılması devam ediyor. Batı Fırat bölgesinde, Al-Bokamal ve çölü, Al-Mayadeen ve kırsalındaki İran destekli milisler, konumlarını ve ileri karakollarını değiştirerek yeni mevzilere yerleştiler, Al-Shibli bölgesindeki diğer noktalara silah ve mühimmat taşıdılar.

4. AFRIKA:

Moritanya'daki Mali delegasyonu, sınırların kaybolmasıyla ilgili gerilimlerin ortasında

Diplomatik bir kaynak, bir sınır bölgesinde Moritanyalı sivillerin kaybolmasıyla ilgili gerginliklerin ortasında, üst düzey bir Mali heyetinin Moritanya'nın başkenti Nouakchott'a geldiğini söyledi. Malili elçiler, artan gerilimi azaltmak için Moritanya makamlarıyla bir araya geldi. Moritanya, 20'den fazla vatandaşının sınırın yakınında kaybolmasının ardından Mali ordusunu "tekrarlayan suç eylemleri" yapmakla suçlamıştı. Sonuç olarak, Mali Dışişleri Bakanı Abdoulaye Diop konuyu ele almak üzere Nuakşot'a gelen bir heyete başkanlık etti.(AFP)

Etiyopya: Afar ve Amhara'da 6 ayda en az 750 sivil öldürüldü

Etiyopya İnsan Hakları Komisyonu (EHRC) tarafından Cuma günü yayınlanan bir rapora göre, Etiyopya'nın kuzeyinde son 16 aydır savaşın sürdüğü iki bölgede Temmuz ve Aralık 2021 arasında en az 750 sivil öldürüldü. Bağımsız ancak hükümete bağlı organ, soruşturmasını, Kasım 2020'de komşu Tigray'da Tigrayan isyancıları ile hükümet yanlısı güçler arasında çıkan çatışmanın geçen Temmuz ayından bu yana yayıldığı Afar ve Amhara bölgelerinde yürüttü.(AFP)

Etiyopya Başbakanı Abiy, partisinin ilk kongresinin açılışında barış çağrısında bulundu

Refah Partisi ilk kongresini başlattı. Üç gün boyunca 1.600'den fazla üyenin katılımı bekleniyor. İktidar partisi yolsuzlukla mücadele etme ve Etiyopya'nın egemenliğini savunmaya devam etme sözü veriyse, barış en acil zorluktu. Etiyopya'da iktidardaki Refah

Partisi ilk kongresini başlattı. Başbakan Abiy Ahmed, 2019 yılında kurduğu partinin törenine katıldı. Refah Partisi, 11 milyonun üzerinde kayıtlı ve katkıda bulunan üye olduğunu iddia ediyor.(Africa News)

Güney Afrika ve Mozambik cumhurbaşkanları bir araya geldi

Güney Afrika Devlet Başkanı Ramaphosa ve Mozambik Devlet Başkanı Filipe Nyusi, Pretoria'da bir araya gelerek görüşmelerde bulundu. Komşular, Mozambik'in Cabo Delgado eyaletindeki isyanın yanı sıra ülkenin kuzeyini vuran siklon Gombe de dahil olmak üzere bölgesel güvenliği tartıştılar. Ayrıca, bir dizi anlaşmanın uygulanmasının altı ayda bir gözden geçirilmesi konusunda anlaştılar. Toplantı SA-Mozambik İki Ulusal Komisyonu görüşmelerinin bir parçasıydı.(Africa News)

Güney Afrika Devlet Başkanı Ramaphosa, Putin ile Ukrayna savaşı konusunda görüştü

Güney Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa Perşembe günü yaptığı açıklamada, ülkesinden Rusya-Ukrayna krizinde arabuluculuk yapmasının istendiğini söyledi. Ancak Ramaphosa, talebi kimin yaptığını ve arabuluculuğun nasıl gerçekleşeceğini söylemedi. Rusya ve Ukrayna ise Güney Afrika'nın arabuluculuk sürecini teyit etmek için henüz resmi bir iletişime geçmedi.(Africa News)

Libya'da askeri hareketlilik

Libya'da Başağa hükümeti görevi başkent Trablus'ta devralma hazırlığı yaparken, başkent Trablus yakınlarındaki Humus ve Terhune gibi kentlerde dün akşamdan itibaren yaşanan askeri hareketlilik dikkat çekiyor. Libya'da Tobruk'taki Temsilciler Meclisi tarafından yeni başbakan olarak belirlenen Fethi Başağa barışçıl yöntemlerle görevi devralacağını yineledi.Başağa hükümeti basın ofisinden yapılan açıklamada, hükümetin Trablus'ta görevini yerine getirme ve tüm düzenlemeleri sorumlulukla tamamlama yolunda çalışmalarını sürdürdüğü ifade edildi. Açıklamada, Başağa hükümetinin yakında çalışmalarına yasalar gereği Trablus'ta başlayacağı kaydedildi.(Time Türk)

Libya'da 'iktidarın el değiştirmesi' konusunda yeni gelişme

Türkiye ve ABD'nin, Libya Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) Başbakanı Abdulhamid Dibeybe'nin, yönetimi, Temsilciler Meclisi'nin hükümeti kurmakla görevlendirdiği Fethi

Başağa'ya devretme krizine son verme konusundaki çabaları, Türkiye'nin güneyindeki Antalya'da düzenlenen Diplomasi Forumu marjında Dibeybe ve Başağa'nın doğrudan görüşmesiyle sonuçlanabilir. Türkiye Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu dün Antalya'da UBH Dışışleri Bakanı Necla el-Menguş ile görüştü. Türkiye Cumhurbaşkanlığı Danışmanı ve Eski Başbakan Binali Yıldırım da Menguş ve Libya heyetiyle bir araya gelerek, Libya'daki gelişmeleri ele aldılar. Çavuşoğlu Menguş ile görüşmesinde, Türkiye'nin Libya'daki demokratik süreci ve UBH'yi desteklediğini ve tüm imkanlarıyla Libya halkının yanında olduğunu vurguladı. Görüşmede ayrıca ikili ilişkiler ve bu ilişkileri güçlendirme yolları, Libya'daki siyasi durumla ilgili son gelişmeler ve iki ülkenin ortak ilgi alanına giren çok sayıda gündem ele alındı.(Şarkul Avsat)

Husiler Yemen'in başkentindeki Türk anıt mezarlığını yerle bir etmeye çalışıyor

Yemen'deki Husi unsurları Cumartesi sabahı savaşın parçaladığı ülkenin başkentinde Türk şehitleri için bir anıt mezarlığı yıkmaya çalıştı . Yemen medyası görgü tanıklarına atıfta bulunarak, İran destekli grubun silahlı üyelerinin başkent Sanaa'nın tarihi semtindeki Türk Şehitler Anıtı'nı yerle bir etmek için bir ekskavatör kullandığını bildirdi. (middleeastmonitor.com)

5. ASYA/PASİFİK:

Afganistan- ABD ilişkileri iyiye doğru gidiyor

Afganistan'daki Taliban geçici hükümetinin Dışışleri Bakan Vekili Emirhan Muttaki, ABD ile ilişkilerin iyiye doğru gittiğini belirterek, "Afganistan'ın politikası ekonomi odaklıdır ve bu nedenle tüm dünya ülkeleriyle iyi ilişkiler geliştirmek mümkündür" dedi.(Middle East News)

Kırgızistan, doların yurt dışına çıkışını yasakladı

Kırgızistan Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamada, ülkenin ekonomik güvenliğini sağlamak ve iç döviz piyasasındaki durumu istikrara kavuşturmak için ülkeden nakit Amerikan doları çıkarılmasının yasaklandığı duyuruldu.(@rusencenter)

Hindistan'ın Pakistan'a 'kazara' füze ateşi soruları ve endişeleri artırıyor

Geçen hafta Pakistan topraklarına bir Hint süpersonik füzesinin yanlışlıkla ateşlendiği iddia edildikten sonra, Pakistan, Hindistan'ın iç soruşturmasının Hindistan'ın bu tür silahları düzgün

bir şekilde kullanma yetenekleriyle ilgili sorularına yanıt verip vermeyeceğinden şüphe duyması üzerine Cumartesi günü ortak bir soruşturma talep etti. Analistler Pazar günü yaptığı açıklamada, Çin de dahil olmak üzere Hindistan'a komşu diğer ülkelerin de Hindistan'ın etkili güvenlik protokolleri veya teknik güvencelerden yoksun olması konusunda endişelenmeleri gerektiğini, çünkü bunun karmaşık durumlarda potansiyel olarak beklenmedik sonuçlara yol açabileceğini söyledi. (globaltimes)

Çin ile Hindistan, ihtilaflı sınır hattı için mutabakata vardı

Çin ile Hindistan, ihtilaflı sınır hattında gerilimi düşürmek üzere 22 aydır sürdürülen görüşmelerde, Haziran 2020'de çatışmaların yaşandığı sınırın batı bölümünde güvenliğin ve istikrarın sağlanması için geçici uzlaşma sağladı. Taraflar, görüşmenin ardından yaptıkları ortak açıklamada, iki ülke arasındaki belirsiz sınır hattını tanımlayan Fiili Kontrol Hattı'nın (LAC) batı bölümünü oluşturan Ladakh'ın doğusundaki bölgede güvenliğin ve istikrarın sağlanması ve anlaşmazlığın çözümü için askeri ve diplomatik kanallardan diyalogun sürdürülmesi konusunda anlaştıkları bildirildi. (TRT Haber)

6. ABD:

ABD'nin Libya Büyükelçisi, ülkedeki tarafların müzakerelere hazır olduğunu söyledi

Libya'nın doğusundaki Tobruk'taki Temsilciler Meclisi (TM) tarafından yeni başbakan olarak belirlenen Fethi Başağa, ABD'nin Libya Büyükelçisi Norland ile Tunus'ta bir araya geldi. Görüşmenin ardından ABD'nin Libya Büyükelçiliğinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Norland, Libya'nın doğusunda yer alan Tobruk'taki Temsilciler Meclisi tarafından yeni başbakan olarak belirlenen Fethi Başağa'yı, ülkedeki geçiş sürecinin müzakereler yolu ile sürdürülmesine yönelik katkısından ötürü takdir etti. Norland'ın, Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe'nin de ülkedeki siyasi krizi çözmek için müzakerelere katılma konusunda hazır olduğunu söylediği aktarıldı.(AA)

Biden: Moskova ve Kiev Pazartesi günü çatışma görüşmelerine devam edecek

ABD Başkanı Joe Biden Pazar günü yaptığı açıklamada, Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan'ı Pazartesi günü üst düzey bir Çinli yetkiliyle görüşmek üzere Roma'ya göndereceğini duyurdu. Ulusal Güvenlik Konseyi Sözcüsü Emily Horne , Çin Komünist Partisi'nin baş diplomatı Bay Sullivan ve Yang Jiechi'nin "iki ülke arasındaki rekabeti

yönetmek için devam eden çabaları ve Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşının bölgesel ve küresel güvenlik üzerindeki etkisini tartışacaklarını" söyledi. (thenationalnews)

ABD, İran füze saldırısından sonra Irak'ın savunmasını geliştirmeye yardımcı olacak

ABD, İran'ın bir saldırısının ardından füze savunma yeteneklerini geliştirmeye yardımcı olmak için Irak'taki yetkililer ve IKBY hükümetiyle görüşüyor. Pazar günü İran, Irak cumhurbaşkanı tarafından "terör" eylemi olarak tanımlanan bir saldırıda Erbil'de inşa halindeki bir ABD konsolosluk kompleksini hedef alan 12 balistik füze fırlattı. Sullivan, saldırıda hiçbir ABD vatandaşının zarar görmediğini ve hiçbir Amerikan tesisinin vurulmadığını söyledi. CBS TV kanalına ABD'nin halkını, çıkarlarını ve müttefiklerini savunmak için ne gerekiyorsa yapacağını söyledi. (thenationalnews)

Jake Sullivan: Çin, Rusya'nın Yaptırımlardan Kurtulmasına Yardımcı Olursa Sonuçlarla Karşı Karşıya Kalır

Ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan Pazar günü CNN'de yaptığı açıklamada , Çin'in Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline yanıt olarak yürürlüğe giren ekonomik yaptırımlardan kaçmasına yardım etmesi halinde cezasız kalmayacağını söyledi . Beyaz Saray yetkilisi, bu tür eylemlerin Pekin için "kesinlikle" sonuçları olacağını açıkça belirtti ve ABD'nin Çin'in şu anda Rusya'ya sağladığı her türlü desteği yakından izlediğini açıkladı. (newsweek)

Blinken, Kuleba ile telefonda görüştü

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Ukrayna halkına ve hükümetine sürekli destek sunmak adına ve Rusya'nın Ukrayna'nın kentlerine yönelik devam eden ve artan sivil ölümlerine neden olan saldırılarını kınamak adına Ukrayna Dışişleri Bakanı Dimitro Kuleba ile telefonda görüştü. Blinken ve Kuleba, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in tercih ettiği savaşı durdurmak için devam eden diplomatik çabaları tartıştı. Blinken, Kremlin'in devam eden acımasız saldırganlığına karşı savunmada ABD'nin Ukrayna ile kararlı dayanışmasını yineledi" ifadelerini kullandı. (TRT Haber)

ABD ulusal güvenlik danışmanı Rusya'yı uyardı

ABD ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan, Rusya'yı, Polonya'ya saldırmaya karar verirse ülkenin NATO üye ülkelerinden büyük bir tepki bekleyebileceği konusunda uyardı. "Bütün NATO üye ülkeleri Polonya'ya yönelik saldırıya yanıt verecek. (hbtv)

ABD'li yetkililer, Rusya'nın Çin'den askeri yardım istediğini söyledi

Ukraynalı yetkililer, Ukrayna'nın Polonya sınırına yakın bir hava saldırısında 35 kişinin öldüğünü ve 134 kişinin de yaralandığını belirterek, bombardımanın bir NATO ülkesine yakın olduğunu kaydetti. (nbcnews)

ABD Kısa Kısa

- ABD Başkanı Biden, ABD'nin Rusya Federasyonu'nun NATO'yu tehdit eden herhangi bir adımına, bu bir dünya savaşına yol açsa bile yanıt vereceğini söyledi.
- ABD, 2021 itibarıyla Rusya'dan ithal ettiği ilk 10 emtia kalemine göre Rusya'ya 21,5 milyar dolar ödedi.
- WSJ'nin haberine göre Biden, Putin'i kışkırtmaktan korktuğu için Polonya'nın MiG-29 jetlerinin teslimatını kişisel olarak veto etti.
- Pentagon sözcüsü John Kirby, ABD'nin Belarus topraklarından Ukrayna'ya füze saldırıları ve Minsk'in Rus askeri özel operasyonuna dahil olduğu iddialarını teyit edemediğini söyledi.
- ABD Başkanı Biden, Kongreden, Rusya'yı uluslararası ticaretten bütünüyle koparmak için yasa çıkarılacağını duyurdu. Not: Uluslararası ticaretten bütünüyle mahrum olan diğer ülkeler Küba ve Kuzey Kore'dir.

7. RUSYA:

Putin Finlandiya Cumhurbaşkanı ile telefon görüşmesi yaptı

Kremlin'den yapılan açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in telefon görüşmesi gerçekleştirdiği Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö ile Ukrayna'daki sivillerin güvenliği ve insani meseleleri görüştüğü belirtildi. (Middle East News)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Merkez Bankası, borsa bölümünde Moskova Borsası'nda 14 Mart'tan 18 Mart'a kadar işlem görmeme kararı aldı.

- Rusya Savunma Bakanlığı; Ukrayna'daki özel operasyona katılan bazı üst düzey subayları görevden aldı.
- Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov: "Altın ve döviz rezervlerimizin bir kısmının Çin para biriminde - yuan cinsinden olduğunu biliyoruz. Ve Çin ile karşılıklı ticareti sınırlamak için Batılı ülkeler Çin'e baskılar uyguluyor. Tabii ki sınırlama baskısı var."
- Rus Aeroflot genel müdür yardımcısı Andrey Panov şirketten istifa etti ve Rusya'dan ayrıldı ve Facebook'ta şunları yazdı: "Rusya'dan ayrıldık. Aeroflot'tan ayrıldık. Ülke çöküşe gidiyor."
- Rusya, Batı'ya karşı misilleme amaçlı kişisel yaptırımların bir listesini hazırladı.
- Rusya Devlet Başkanı Putin, Sovyetler Birliği'nin de her zaman Batı'nın yaptırımları altında yaşadığını ve buna rağmen muazzam başarılar elde ettiğini söyledi.
- Rusya Savunma Bakanlığı ile çalışan Rus TV kanalı, Suriye'de Esad rejimine bağlı binlerce askerin Ukrayna'da savaşmak için hazırlandığını gösterdi.
- Rusya'da Ortodoks papazlar, Ukrayna'daki savaşı desteklediklerini göstermek için arabalarına Z harfi yapıştırdı.
- Rusya Merkez Bankası, bankaların bireylerden nakit para çekmek için komisyon almasını geçici olarak yasakladı. Bankaların 9 Mart'tan beri aldıkları komisyonları iade etmeleri gerekiyor.